
Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.13.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de julho de 2018 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO 

PARA ATENDER AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO FISCAL DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -

Pregoeira.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
9  (88) 3521-9600 -  E-mail: iicitacratoiSgmail.com



mzt&. 86sk  amum • <«. ?:»s > m

«WW.0í»6<S COM.S»

!j&á :!.

■■ Ei,te/1 At H ̂ C1» '%M BP

U t t O U T
POR JOELMA LEAk
; t t > !>«.

MARKETING DE MODA
'T“ “ $ &tát> abcrsas as íaso-tvw» para » MM em Comum- 

I í % oí, Mçxía O? proçv>*rc Mtr
s gketm p. b?aiidmí». et>ttipert.a«itsite do  eensuraidoí'. 

msa=as digitaus para moda. sastoHab&dade. ptane- 
jumento e peslâo de coaleuda. c-ccmmerce, vatual tTK*rchan- 
t v iu  11 'tr>í-”’Ct ík  i t r j í j  c fso  v-^u d t s-ú j»ii «çao ú& miar 
í!fffl ds «nada áazens parífi d» amU-udn di> ntfso. ár»; saias 
? £ r K B i ío  y s i  do í “ctf^Ukm at» n ia ir  «i<
« j t « im ita i  f  « n  * 'f  obtida por mtu. da jfcu^rv 
i s K HítLSLJUfsdüt

EXPANSÃO
O Mwcaáífshüs São Lab; 
ssissigura faeje-, 29» ««idade 
íso Pótso Àgtia F ria  íav,

} n>,s s< *s j r  
5 | í ^ i  i * t.

V I í H 
s:iiãfi de vendas da  sova  
teja <i£?£55a  aat»  um a área 

« r  t »n 
•*. sax- *2

<:■ p raça de aliroemaçgo,
? kií|J« 

»*, 
> >íaa 

r  -d a  n g  das
cm F 0rlaíc*3cr50Ê

VAGAS ESPECIAIS

mUmçou CíiJViisaiitxa do 
i-.ms-çHiniíy-Sí^xi sofcre 0 
use de  vaga* esjK-daís no 
oíisacU>Rame«tí> í&stmada!
:i :rfl>SOS c pessoas 
com cM ldàísda. A 
proposta é  consefeBíkâr 
í »  m otoristas pa ra  <juc 
: 'k  i ^ n o d i f r s e  
«ei p i'« m ? n a a , t a ra m  
ítisitaliidos rsusdaqjx tww 
ü.staaaiiamer.fcí». s*mttíaado cadgieanUs.c idoso*. Átém das 
üvtsfis. uma «pjjpecsls no tocai p&ra.afcriar, pocméíoda 
’ mííÈiü d« Iwnr o csamís? qwe estaciunar d í  forma indevida. 
(',c;ü scmbía? o im  de cartão ou atleaíws de IdeHüfieaçãO;. & 
sioaan sssícs as pecas,

QUEM AMA. CUtOA

I I -

0 Colégio Maste? íançs 
iMiajHiftha do m alsleiá^,
«>.jc Coca 153 êáucaçse 
ijifaft5U. CtHjiasíflgSB 
•Ouoitt anta, fruída" 
os »Sum»s stis s>s 
pr»wgoni^asdas peças;
”ã íúsís dí- Uímâ-lcs c 
c>mc: do caiégsc tómhém 
”<-f3 um momento de 
íiioflülteaçàft, msatra jvjkí 
ifs p assesíu n ssí-o a js  
<-k-s 55%  «tíjiaf iâitsc» {jara 
ü ;HSíií.»íção' deslaca 3. 
a se-reme de marktíiRg
RíilitTia ?ax'A AcampijííMfw desctivoS«i 
v púúc ser coRferídacra Foftaicxa (CB> c 
taeso d e  aaü n d o s , m  
bück»us, $\tabi m iú  K5V0/CBÍÍ, televisão cmidis bnllae. 
is iiiiei» áú íüihèj.

NOVO FORMATO
ü  ikiiícária apresenta aa mercack> ccarais* o seu nowi 
fcrmato de ?o|a, que promete oferta de experíéaeiaá 
tíiíi-fsMtelífrias {«ca o íottswmsíloí. Ocnoctótóé ínfcple&dô 
ei ü ««ia botica, íj«ie deu origem à ntârca tó  4a anos, A 
sova loja, iaaagyradà oalein, 28, esftá !c5s;ai;zada no Kt?cil! 
Síitijipíng Fomlexss.c^ así^anda do Jíopdeslô. Aíéí^da.

CtidUha «* Uio i k  .ianclfo. ásíre.oR.dsíftpçnct^s, m á  ss. 
'■.'xpi^^ãü da {tefíuifESrsa. qti& pfiovkíS es ííigi-írdiftrílos, as 
inaiíriaR-^ícai* e as técnicas do {itàdnçia d&cflda «uaa dás

AUMENTAÇÃO SAUDÁVEL.
(f KfsíftûíCíU- Orgâtsífâî pwvsegíw; ííjia t> CU-euKi> {̂ ■gánicfi 
(iüfíníieí. í»í»pí)sid'pof'^alefttra», aUciftas t  
üiitneataçâo ísadável^aa unsetôde áú ííioMar ?ocl2Íej;a. íí<2S 
pi-kúmi& sáfeados, até 21 de chefs como Ferr.amk! 
5Ucros8v ÉÉcki NaganaeBernard f  w^ardy parUcipam da 
«iç30> qyc acorre âss i fà s  m  horae. Inscciçftes podara ser 
n:ars«'<das j>or meio da pá^na gpupixír^ináco.wm.faí'.

! m a rk e tin g  l 0 cíiso d íi foto pub lic itá ria  da a triz  
Bruna M arquezinc para uma marca que não patrocina 
a Copa do Mundo não é o p rim eiro  caso de emboscada

&S?€ttAL'MRA3Í>0W?-

i «>;) anmsSíiív 
s  atfix BeuriS Marcjuíaíiis ior* 
c£tt fx>kí EtTŝ ídísî o da.íbk- 
sifi.nssegissiáa pwtídQ 
leçàó pda Copa tís Marido 2íbS. 
Olrajeera da txmcúC&Â, aroa 
da^íànpMsas que nãa 
cinain á evssiut. A f«5de«íçãe 
talettaçícxxú dc *tilcbo! {fÚaX 
tçzlçtíitííírii tí& 05^65. !'©Jíi&ííit “ 
(úsí.a aWzpi?i?i açâá píif̂ ícistá.» 
da; que chegou a puíilscax e«5 
s&« ínstógram uma fótò ajffl a 
rotipa. A fifo caiu no « t ó e t  
decsBboscada.

Afítss da Copa dc> so ii. ftc 
t e ã t t ,  a  emisr&sa Nike fimwij 
p««>stos obra graróes cíuíks 
de íut̂ sei oyn<? «*«
piica. <> nwií«ssw‘. dí* ftiWkáda- 
dè e Pn?j«gaisd& tfe ürHtftósJàa- 
tíeFedeíai doCearádlFCXdíicc 
iiíát>,,è çúíeurá íss toas.1-  
dssE«5 vistam as xsatísetas de 
íjraesiâvítfitfis |Kií̂ íDíSíSiíS'í5£iA

íaetéà, destâquedasiftamwc aos 
mesíW» ííefido p *

dufsítle eventos {jue rso  pa- 
"Essa pràUc& b<mí— 

iiaa as empresas pft^sje as 
<ri«rcee «ma gfarsáe.vfeüUiíída- 
<fcs ntisnszando É fa^ líw n tó s . 
Em ̂ rsíí, fissa açâs è  íeila a » . 
«vestes «ora grande* es{Msçãfl 
mítííáStca epíi-ísreçadciKM - 
af. iM íséí̂ b.Arâ a, psiífea- 
sor de maffcetã* áa Univm^.- 
dadô da Füttsííízã tüfiifari,

Da mesma forma, a ürcrfjm 
dcsesíyíílvsju satóscí®  jstra 
ü6 duiifâi qiw utitizsm a sua 
nrai*eá, faxímtlcs referência as 
yii.ifôw«' ysades ptin Brasil em 
í$q,í  tono âs.vilófsá], cenqife’ 
taf»df>yi^lJiiitládena Copa.

f̂ rtímtó. t>: «fcarkeyag àé 
oflil»scatfeoasrrc «usntb «ma 
empresa fia «»?des«tíate^ae 
ía tk a s  pr<wwcsfinais queí>us- 
cam a  üxibiçáo da süg rfiarez

“T'eru de  te r  fcKifc arücüia* 
•ção com  s  íx-aiáadsr á o  evea- 
io  para .que- 3i& svite a a#ro- 

p a r  o tó r^ . m a r^ s .  K 
5 «ailzüsof d«vet«r ariícuSa* 
%So <»m s> p^áer- |5nhiíí« flitt* 
tois&ítutr ínetímísmçaítuje evi- 
í« n  essasa^es^acfiftstíha .

Grandes «írentíss possac™ 
ícrcBB e côinrdtòs queregom 
-sdciimUaraas empmss f|àe!

ftspaJ  ̂ s«as 
P̂or «laisq^e gere u«íü viai- 

íiiUdsító para a empresa qae 
aprece/.scro ;ss?r paíroclna- 
d®ra, cia c  prcsadícíat. psr- 
que ao cenlr3|>sr uma ic- 
gÈsiaçãd» iics-sc suscottvsl a 
íiisníç&íft. TuaSíV «  Goíiar <ar- 
Mí® S4  o .CiSriígf} do
Dôíesa ée Osmuwf.dGf íariigft 
37) m$%u?Oí art?gos çp» reia» 
eumade» ao assua to”, enüíasa, 

Be ETíirdG Ouco íteUr. a

A KTftfZ oosteu ̂ o'o dtrglo | 
na I 
SA i

pj-áíiea pode ss? ilega! c ter 
bOfi«K(üénci& í»ní&nB8 a ação
j«rktica d&. rea&faâer. 
côelifâíKi d« Cíyfâ d» &íttftdó, «áé 
etucítía q«c a Fiía rcaífza ama 
scrí? úa aitktílâ Ôa; fjaíaeví» 
tac a  mbescada. Para a Copa 
de Brasíi, jKx- ejtcK^b, ícm x  
ocfessáílasaitíTa^csdí; ca?ã- 
ter H&âi.i&tàt» Pais se adaj>- 
£ar ga.eveRtj>, e.aigyj^ss ds^r

fíeocupwjsp pròPnçsctPDsi.

A .yrè{C«àis dá Mús&«& *5 tíilÉ^í iéttâ (k n»i»; Wi Jía» juíía 4» líS» ni fe*«.«Mam Ux&>l-jS£Í2a*i. ̂,!Mk.Cf.'X̂-<íKaít!.,r’. '" ' " "

|attao»fe^-«íí(?^^tt»!«B<j<«BO-«.isoKys»ç48-!-o*yia«ofmi3K
í»i*á i* soa.» s*>s ŝ%s« $«a«Èi ümc&s#> - •&? Bfl t «Í»í 'ís«t<»áí' 5«Í%S«!«C

|<Kftía: Ó5sx̂45J<f«í- ík*̂» <tt ír«c*«n» p*>a ;àoíKiSxiA> ®
& S!& p ixfc»» wxaKpíftVi* ««áwoss ssofia Sis «><!íSrófL is-

|t<Kât»»s '” .........................................................

Í ÍStft̂  ̂  SWÈÀ, . «WM ■*«« « «smíft - #«S*Í
i'teí^wj&MS<íè>>5«sa«J
s:a^i*SjL*tí:.LsísI S*fá <^w  - íi-«SÃ^

»  tij*}pí>>K<Msi m6So-t^i^06im:Mar/s

......................

....... ........i%OK'-«iau tóSS.íSíssü-íí.'®»»*» íòi Si
5«^>í^?i»^,?s»afW *íKXiií*í*s.sè ................................. .................

W^TOÉ«í«; í«»f>- í̂ ie^TÜ-SÍ-sítJ 
5S94S«5ííi8<í, «|»<Í6»{^ OftCAfi S«ÍWK <»

fsw^õeSMtwSwrwS^Bsa»*i.B£ o « w » . a s  s* to a*ay meft t& «oessíw sa
ííM>8Ê®ÍS«'-'"‘----...... • - .. . ...

..-, — xfêay. .v-.x-v.  ̂ y■>
íS S í« 3S«í {&«*«*»« Vfr&è#*.*

* ^ a 4 á 4 a :Maíá«s 
O^ÈMS2.<ííil«<itó.iSl6 ii {Sh.Ĵ rò,

.  ^^í4íiW^s?S!^iíi!^!í«ew*sâ:«ÍBS»í».5sã%«t!

“ " ............

i &í>vss*®t>s. Ví» '̂íç «SHwíC&f» I«r «1#* Ci- èn&aistw >*< >■■< Sy* íiefi. felalj. «rfír. |í*. f >

' ...... ■■ ' • ■
í * «í* »o«ív?>«í irx® óí 1 frfp~̂íéf a

m
*M43$5â .:AŜ â3Ŝ 3̂.àí3̂ ;*®fâS«!̂ tóreífiS8ítE8KSr *«■ «aíweíçír %m3ĥ.fc&$3jt& ' l>oWm-. «' Cw-̂ sw - UjfcçSc®

CÓMtSSÁO eS?eC!AL OE LtcmçlA



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 j ANO XN°121 1 FORTALEZA, 29 DE

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  M UNICIPAL DE 
PARAMBU - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU LOCALIZADA 
NA TRAVESSA TIREDENTES, N° 30, CENTRO, COMUNICA A 
TODOS OS INTERESSADOS E EM ESPECIAL AS EMPRESAS QUE 
RETIRARAM O EDITAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.06.21.001-SESA, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO Á AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL MÉDICO- 
HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PSF'S, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE , NO MUNICÍPIO DE 
PARAMBU-CE, QUE POR MOTIVO DE MODIFICAÇÃO NO TERMO 
DE REFERENCIA E ANEXO I DO REFERIDO EDITAL, A DATA DA 
SESSÃO PÚBLICA PARA O RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES, MARCADA PARA O DIA 10 DE JULHO DE 2018, 
SERÁ ADIADA PARA O DIA 12 DE JULHO DE 2018 AS 13H00MIN. 
PARAMBU-CE, 29 DE JUNHO DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA - 
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 
2018.06.14.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento do Certame Liciíatório, na modalidade Pregão, 
do tipo presencial, tombado sob n° 2018.06.14.1, sendo a seguinte: Empresa 
Vencedora -  CRÁLAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, vencedora 
junto aos Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, por ter apresentado melhores preços na 
etapa de lances verbais e por ter apresentado preços compatíveis com os 
praticados no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na 
Rua Dep. Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou 
pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 28 de junho de 2018. Maria 
Glória Rodrigues de Carvalho -  Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  M UNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE ADENDO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 14.06.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Secretaria de Planejamento e Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216, 
altos, Centro, nos uso de suas atribuições legais, tomam público, para 
conhecimento dos interessados o ADENDO de modificação no edital da 
Pregão Presencial N° 14.06.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de Veículos 
(Tipo Ambulância E Passeio), Junto A Secretaria De Saúde Do Município 
De Jaguaribe/CE. E informa que a nova data para abertura do certame é dia 
12/07/2018, às 14:00horas. O motivo do adiamento foram alterações feitas 
nas especificações dos produtos. As modificações estão disponíveis no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Jaguaribe-CE, 28 de junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim -  
Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.18.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 12 de julho de 2018 às 14h00min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos Médico- 
Hospitalares, Através das Emendas Parlamentares N°. 11737.471000/1140- 
04, 11737.471000/1140-05 e 11737.471000/1140-06, do Ministério da 
Saúde, para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE -  Aviso de Remarcação. 
O Presidente da CPL, tendo em vista o decreto municipal de ponto 
facultativo no dia 02/07/2018, comunica aos interessados que a Tomada 
de Preços N° 07.002/2018-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para 
obra de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas ruas 
nos distritos de Berilândia e Nenelândia, MAPP -  3759, firmado com a 
Secretaria das Cidades, para atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município, que ocorreria 
no dia 02/07/2018, às 09h, foi Remarcada para o dia 03/07/2018, às 
14:30h. As informações poderão ser adquiridas no Setor de Licitações à 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, e no portal de licitações dos 
municípios do TCE-CE: htto://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Mirlla Maria 
Saldanha Lima.

*** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE -  Pregão Eletrônico N° 13.008/2018. O 
Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 12/07/2018 às 09h30min (horário de Brasília), no 
endereço eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link -  acesso 
público”, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, para atender as 
necessidades da secretaria de saúde, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce. 
ce.EQv.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICSEAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCI^»2018.0S.29.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município l^jfaatQ/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste diSQ4.e)júlh3*®!' 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia 
para Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas no Município de Crato/ 
CE, Através do Convênio N° 052/Cidades/2018, Referente ao MAPP 
3947 do Governo do Estado do Ceará. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.

•kick *** itieit
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.23.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de julho 
de 2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CRATO CEARÁ. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.

•kifk *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
-  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N“ 08.007/2018. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE UMIRIM/CE, EMPRESA TOP COMERCIO INDÚSTRIA DE 
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 06.028.189/0001-07 
TOTALIZANDO SUA PROPOSTA EM R$ 220.200,00 (DUZENTOS 
E VINTE MIL E DUZENTOS REAIS). HOMOLOGO A PRESENTE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8666/93 -  JOSE AFRANIO 
PINHO PINHEIRO JUNIOR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. UMIRIM, 28 DE JUNHO DE 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- EXTRATOS DE ADITIVOS AOS CONTRATOS - PREGÃO 
PRESENCIAL N” 2017.07.13.1. A Secretaria de Educação do Município 
de Várzea Alegre/CE, toma público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao 
Contrato N° 2017.08.02.1, decorrente do Pregão Presencial N° 2017.07.13.1, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE VÁRZEA/CE, PARA COMPLEMENTAÇÃO DAS ROTAS JÁ 
EXISTENTES, resolvem aditar em 10% (dez por cento) o valor do km 
referente ao contrato acima citado. CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Educação -  Paulo Danúbio Carvalho Costa. CONTRATADO: José 
Willdigar de Oliveira Soares. Várzea Alegre/CE, 04 de Junho de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- EXTRATOS DE ADITIVOS AOS CONTRATOS - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.02.06.1. A Secretaria de Educação do Município 
de Várzea Alegre/CE, toma público o extrato do Primeiro Termo Aditivo aos 
Contratos n° 2018.02.28.1, e 2018.02.28.2, decorrente do Pregão Presencial 
N° 2018.02.06.1, cujo objeto é Contratação de serviços de Transporte 
Escolar (rotas complementares), destinadas ao atendimento da Rede 
Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE., resolvem aditar 
em 10% (dez por cento) o valor do km referente ao contrato acima citado. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação -  Paulo Danúbio 
Carvalho Costa. CONTRATADOS: Antonio Andson de Alcantara e 
Francisco Hélio Ferreira. Várzea Alegre/CE, 04 de Junho de 2018.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.13.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 12 de julho de 2018 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de um Veículo para Atender ao Programa de Educação 
Fiscal de Interesse da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. 

*** ***

>£5
FSC
MISTO

3apet pfo&Eídc a partir tí® fonta» raspcnaàvBls 
[FSC*C126Q31



„  , PREFEITURA DO

CRATO
D iá r io  O fic ia l  d o  M u n ic í

A no 2018, Edição n° 3959 — C ra to /C E  
Sexta - feira, 29 de Junho de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
•x^oT >r

REQ U ERIM EN TO  D E  LICENÇA 
A PREFEITU RA  MUNICIPAL DO CRATO 

07.587.975/00014)7

Toma público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial- SEMADT a LICENÇA SIMPLIFICADA -  LS para O 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO CRUZEIRO, localizada no Município de Crato, no DISTRITO D E SANTA FÉ.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamento da SEMADT.

Orientações:
(1) Incluir o tipo de licença: Licença Simplificada -  LS ou licença de Instalação e 
Operação -  IIO  ou licença Prévia -  LP ou Licença de Instalação - LI ou Licença de 
Operação -  LO
(2) Incluir a atividade objeto do Licenciamento;
(3) Incluir o endereço completo do local do empreendimento (Rua, Av., etc.)

‘Notas:
A referida publicação poderá ser feita em qualquer jomal de circulação local;
A publicidade do licenciamento ambiental está previsto na Resolução Conama n° 006, de 24 de janeiro de 1986, e Resolução Conama n° 237, DE 19 DE 
dezembro de 1997;
A obrigatoriedade do licenciamento junto ao Órgão de Meio Ambiente está expressa na Lei Federal n° 6.938, de 31.08.81, no Decreto Federal n° 99.274, 
de 06.06.90 e a Lei Estadual n° 11.411, de 28.12.87 eLei Municipal N°. 2.638/2010 e Decreto Municipal n° 1901001/2011.

COMISSÃO DE LICITACAO

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.13.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.13.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de iulho de 2018 às 08h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E UM VEÍCULO PARA A TEN D ER  AO 
PROGRAMA D E  EDUCAÇÃO FISCAL D E  INTERESSE DA SECRETARIA D E FINANÇAS E  PLANEJAM ENTO DO M U NICÍPIO  
D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
C rato /C E, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. .

V  / y

AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.18.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.18.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhedmento dos interessados que, neste dia 12 de iulho de 2018 às 14h00min. na Sede da 
Comissão de Lidtações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E  MATERIAIS PERM ANENTES E 
EQUIPAM ENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES N ”. 11737.471000/1140-04, 
11737.471000/1140-05 E  11737.471000/1140-06, DO M INISTÉRIO  DA SAÚDE, PARA A TE N D E R  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
D E SAÚDE DO M U NICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponívds no endereço acima, das 08h00min às MhOOmin ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato /C E, 28 de junho de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.25.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITU RA  M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.06.25.2.
A Pregoeira do Munirípio de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 13 de inlhn de 2018 às 08h30mm, na Sede da 
Comissão de lidtações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E EQUIPAM ENTOS D E  INFORMÁTICA PARA 
A TE N D E R  AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO M U NICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponívds no endereço acima, das 08h00min às MhOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato /C E, 28 de junho 
de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.


